
N.B. Il Coordinatore di Corso integrato è evidenziato in verde

1° anno - I semestre

CORSO INTEGRATO

CORSO MONODISCIPLINARE
Codice C.I. Codice a.d. SSD T.A.F. AMBITO

CFU

a.d.

CFU

C.I.
Docenti 2020-2021 Email

W000548 BIO/16 A Scienze biomediche 3 Pasquapina Ciarmela p.ciarmela@staff.univpm.it; 

W000265 BIO/10 A Scienze biomediche 2 Arianna Vignini a.vignini@staff.univpm.it

W001198 M-PED/01 A Scienze propedeutiche 2 Andrea Avellino andrea.avellino1@posta.istruzione.it

W001199 M-PSI/01 A Scienze biomediche 2 Lorella Cerquetti lorellacerquetti@gmail.com

W001202 MED/34 B Scienze interdisciplinari e cliniche 2 Michela Aringolo michela.aringolo@gmail.com

W001203 MED/01 A Scienze propedeutiche 2 Luigi Ferrante  l.ferrante@staff.univpm.it

W001204 INF/01 A Scienze propedeutiche 2 Alessandro Gesuato alegesuato@gmail.com

W000274 FIS/07 A Scienze propedeutiche 2 Fabrizio Fiori F.fiori@staff.univpm.it

W000275 MED/36 B Scienze della prevenzione dei servizi sanitari 2 Andrea Agostini a.agostini@staff.univpm.it
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1° anno - II semestre

CORSO INTEGRATO

CORSO MONODISCIPLINARE
Codice C.I. Codice a.d. SSD T.A.F. AMBITO

CFU

a.d.

CFU

C.I.
Docenti 2020-2021

W001206 BIO/09 A Scienze biomediche 3 Luca Bragina l.bragina@univpm.it

W001207 M-PSI/02 B Scienze umane e psicopedagogiche 3 Renato Vignati  renato.vignati@hotmail.it

W000279 L-LIN/01 B Scienze della logopedia 5 5 Antonella Pascali anto.pasc@gmail.com

W000281 MED/04 A Scienze biomediche 2 Maria Rita Rippo m.r.rippo@staff.univpm.it

W000282 MED/07 A Scienze biomediche 2 Elisabetta Loggi elisabetta.loggi@sanita.marche.it

W000283 MED/42 B Scienze della prevenzione dei servizi sanitari 2

E-learning

Antonella Pascali anto.pasc@gmail.com

21

W000468 MED/50 B 3

W000378 MED/50 B 13

2

Piano di studi CL in Logopedia - studenti immatricolati nell'a.a. 2021/2022 - I ANNO (Codice CdS:MT11-14-21)

MODULI DIDATTICI

SCIENZE BIOMEDICHE 1
W000547

5
BIOCHIMICA

SCIENZE 

PSICOPEDAGOGICHE
W001197

PEDAGOGIA GENERALE
4

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

6
NEUROPSICOLOGIA DELL'ADULTO

ELABORAZIONE GRAFICA DATI

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI W000273
FISICA MEDICA

4
RADIODIAGNOSTICA E RADIOPROTEZIONE

METODOLOGIA DELLA 

RICERCA CLINICA
W001201

RICERCA CLINICA IN RIABILITAZIONE

6STATISTICA MEDICA

TOTALE I SEMESTRE

MODULI DIDATTICI

NEUROFISIOLOGIA E 

NEUROPSICOLOGIA
W001205

NEUROFISIOLOGIA

LINGUISTICA E NEUROLINGUISTICA

SCIENZE BIOMEDICHE 2 W000280

PATOLOGIA GENERALE

6MICROBIOLOGIA

IGIENE

ATTIVITA' DIDATTICA ELETTIVA PRIMO ANNO

4

TOTALE II SEMESTRE

PROVA IN ITINERE - TIROCINIO PRIMO ANNO Tirocinio differenziato per specifico profilo 

TIROCINIO PRIMO ANNO - PROVA FINALE Tirocinio differenziato per specifico profilo 

 LINGUA INGLESE W000641 L-LIN/12 AAF
Per la prova finale e la lingua straniera (art. 10, comma 5, lettera c)

Per la conoscenza di almeno una lingua straniera
4
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